

Lahden museot/  
Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 22.1.2021

Heinolan kaupunki  
[kirjaamo@heinola.fi](mailto:kirjaamo@heinola.fi)

**Viite: Lausuntopyyntöne 21.1.2021**

### **Asia: Viikinkallion ranta-asemakaava ja ranta-asemakaavan muutos, ehdotus**

Konniveden Viikinlahden rannalla, Taipaleen kylässä, Heinolassa on valmisteilla ranta-asemakaava ja ranta-asemakaavan muutos. Kaavan ja kaavamutoksen tavoitteena on lisätä rakennusoikeutta ja laajentaa rakennuspaikkaa. Kaavatyö on edennyt ehdotusvaiheeseen ja sitä valmistelee Tmi Insinööri Alpo Leinonen.

Pyydettyä lausuntonaan Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää asiakohdan vastineesta seuraavaa.

#### *Arkeologinen kulttuuriperintö*

Kaavaprosessi on käynnistetty jo alkukesästä 2020. Museo muistuttaa kaavoittajaa siitä, että riittävät selvitykset ovat yksi tärkeä maankäyttö- ja rakennuslakiin (132/1999 + myöh. täydennykset) sisältyvä vaatimus *myös kulttuuriperinnön osalta*, oli kyse sitten pienestä tai suuresta maankäytön muutoksesta. Kaavoittaja (tässä tapauksessa konsultti) ei itse arvioi tarvetta selvityksille, vaan sen tekevät viranomaistyötä tekevät tahot. Kuten esimerkiksi luontoarvojen kohdalla, on myös muinaisjäännösten osalta jo kaavoitusprosessin alkuvaiheessa syytä lähestyä niistä vastaavaa tahoa ja selvittää suunnittelualueen muinaisjäännösten (esihistoriallisten ja historiallisten) selvittämisen tarve ja muinaisjäännösrekisterin tietojen ajantasaisuus. Tämä luo pohjan kaavaprosessin sujuvalle etenemiselle.

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä muinaisjäännöksiä. Tiedot alueen muinaisjäännöksistä eivät kuitenkaan ole ajan tasalla: viimeksi se on ollut inventoinnin kohdealueena vuonna 2003 (*H. Poutiainen 2003, Heinola. Arkeologinen täydennysinventointi*), Tiedot alueen muinaisjäännöksistä tulisi ehdottomasti päivittää: alue on sijainniltaan ja topografialtaan potentiaalinen esihistoriallisille löydöille, eikä sen historiallisen ajan kohteita ole koskaan perusteellisesti inventoitu. Koska asiakohdan hankkeessa on kyse yksittäisen loma-asunnon rakennusoikeuden laajentamisesta, museo katsoo, ettei siihen liittyen ole tarvetta muinaisjäännösten selvittämiseksi. Vastaisuudessa, jos ja kun alueella



suunnitellaan laajempaa maankäytön muutosta, on syytä huomioida alueen muinaisjäännösten selvittäminen osana kaavatyötä.

*Rakennettu kulttuuriympäristö*

Taipaleen alueella on tehty asianmukainen rakennusinventointi vuonna 2014. Inventoinnissa ei ole tunnistettu suojeltavia kohteita. Museolla ei ole kaavaehdotukseen huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön osalta.

**Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo**

tutkimuspäällikkö                      Hannu Takala

tutkija, arkeologi                      Esko Tikkala

tutkija                                      Riitta Niskanen

Tiedoksi

Museovirasto  
Heinolan kaupunki